

Bezeichnung	Mrz/2009	% Ges.- Leistg.	% Ges.- Kosten	% Pers.- Kosten	Auf- schlag	Jan/2009 - Mrz/2009	% Ges.- Leistg.	% Ges.- Kosten	% Pers.- Kosten	Auf- schlag
Umsatzerlöse	404.254,59	100,00				1.141.600,61	100,00			
Best. Verg. FE/UE	0,00					0,00				
Akt. Eigenleistungen	0,00					0,00				
<b>Gesamtleistung</b>	<b>404.254,59</b>	<b>100,00</b>	<b>248,94</b>	<b>388,72</b>	<b>100,00</b>	<b>1.141.600,61</b>	<b>100,00</b>	<b>220,37</b>	<b>362,30</b>	
Mat. Wareneinkauf	198.763,59	49,17	122,40	191,13	100,00	567.380,66	49,70	109,52	180,07	100,00
Rohertag	205.491,00	50,83	126,54	197,60	103,38	574.219,95	50,30	110,84	182,24	101,21
So. betr. Erlöse	294,12	0,07	0,18	0,28		882,36	0,08	0,17	0,28	
Betriebl. Rohertrag	205.785,12	50,90	126,72	197,88	103,53	575.102,31	50,38	111,01	182,52	101,36
<b>Kostenarten:</b>										
Personalkosten	103.995,20	25,73	64,04	100,00		315.094,68	27,60	60,82	100,00	
Raumkosten	14.546,75	3,60	8,96	13,99		46.647,25	4,09	9,00	14,80	
Betriebl. Steuern	383,00	0,09	0,24	0,37		1.861,00	0,16	0,36	0,59	
Versch./Beiträge	3.585,52	0,89	2,21	3,45		18.056,56	1,58	3,49	5,73	
Besondere Kosten	0,00					0,00				
Kfz-Kosten (o. St.)	8.910,80	2,20	5,49	8,57		32.890,99	2,88	6,35	10,44	
Werbe-/Reisekosten	4.269,31	1,06	2,63	4,11		12.390,70	1,09	2,39	3,93	
Kosten Warenabgabe	1.892,29	0,47	1,17	1,82		5.220,03	0,46	1,01	1,66	
Abschreibungen	10.242,68	2,53	6,31	9,85		30.756,46	2,69	5,94	9,76	
Reparatur/Instandh.	1.650,58	0,41	1,02	1,59		6.741,24	0,59	1,30	2,14	
Sonstige Kosten	12.914,65	3,19	7,95	12,42		48.387,21	4,24	9,34	15,36	
Gesamtkosten	162.390,78	40,17	100,00	156,15		518.046,12	45,38	100,00	164,41	
Betriebsergebnis	43.394,34	10,73				57.056,19	5,00			
Zinsaufwand	10.432,67	2,58				21.884,77	1,92			
Sonst. neutr. Aufw	0,00					-3.855,00	-0,34			
Neutraler Aufwand	10.432,67	2,58				18.029,77	1,58			
Zinserträge	214,73	0,05				214,73	0,02			
Sonst. neutr. Ertr	15.000,00	3,71				11.517,00	1,01			
Verr. kalk. Kosten	0,00					0,00				
Neutraler Ertrag	15.214,73	3,76				11.731,73	1,03			
Kontenkl. unbesetzt	0,00					0,00				
Ergebnis vor Steuern	48.176,40	11,92				50.758,15	4,45			
Steuern Eink.u.Ertr	25.300,00	6,26				49.400,00	4,33			
Vorläufiges Ergebnis	22.876,40	5,66				1.358,15	0,12			

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/ Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Währung: Euro Status 0/2009\*FBL

SKR 3 BWA-Nr. 1 BWA-Form DATEV-BWA Wareneinsatz KG3

Bezeichnung	Mittelverwendung		Mittelherkunft	
	Erh. Aktiva/Mind. Passiva	Prozent	Erh. Passiva/Mind. Aktiva	Prozent
Anlagevermögen				
Imm. Vermögensggst.			83,74	0,01
Sachanlagen			33.564,15	3,57
Finanzanlagen				
Umlaufvermögen				
Uhf./Fert. Erzeugn.				
RHB-Stoffe/Waren				
Kasse/Bank/Postbank			3.576,94	0,38
Wertpapiere				
Forderungen L.u.L.	1.235,21	0,13		
Sonst. Vermög. Ggst.			58.409,43	6,20
Verbind. L.u.L.	7.342,97	0,78		
Wechselverbind.				
Sonst. Verbind.	52.036,11	5,53		
Anleihen/Kredite	48.349,51	5,14		
Vor-/Umsatzsteuer			14.515,85	1,54
Rückstellungen/RAP				
SoPo mit RL-Anteil	2.544,46	0,27		
Einlagen still. Ges.				
Kapital				
Privat	829.926,81	88,16		
Rücklagen				
Vorl. Gewinn/Verlust			831.284,96	88,30
Summe Mittelverwendg	941.435,07	100,00		
Summe Mittelherkunft			941.435,07	100,00

SKR 3 BWA-Nr. 1 BWA-Form DATEV-BWA Wareneinsatz KG3

Bezeichnung	Zum März 2009		Zum Februar 2009		D. Grad
	Mittel	Verbindlichkeiten	Mittel	Verbindlichkeiten	
Kasse	172,17	0,00	138,51	0,00	
Postbank	7.811,51	0,00	13.748,72	0,00	
Bank	110.321,33	20.372,01	120.981,39	62.276,48	
Barkliquidität	118.305,01	20.372,01	134.868,62	62.276,48	2,17
Wertpapiere	0,00	0,00	0,00	0,00	
Forderungen L.u.L.	243.531,12	0,00	248.699,49	0,00	
Sonst. Vermög.Ggst.	0,09	0,00	544,30	0,00	
Vor-/USt-Saldo	0,00	14.262,78	0,00	11.645,24	
Verbindl. L.u.L.	0,00	158.697,19	0,00	157.191,48	
Wechselverbindl.	0,00	0,00	0,00	0,00	
Sonst. Verbindl.	0,00	208.596,62	0,00	210.236,20	
Liquidität 2. Grades	361.836,22	401.928,60	384.112,41	441.349,40	0,87
		-40.092,38		-57.236,99	

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/ Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Währung: Euro Status 0/2009\*FBL



Bezeichnung	März/2009		März/2008		Veränderung		Jan/2009 - März/2009		Jan/2008 - März/2008		Veränderung	
					absolut	in %					absolut	in %
Umsatzerlöse	404.254,59	438.528,78	438.528,78	438.528,78	-34.274,19	-7,82	1.141.600,61	1.141.600,61	1.180.884,71	1.180.884,71	-39.284,10	-3,33
Best.Verg. FE/UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Akt.Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Gesamtleistung</b>	<b>404.254,59</b>	<b>438.528,78</b>	<b>438.528,78</b>	<b>438.528,78</b>	<b>-34.274,19</b>	<b>-7,82</b>	<b>1.141.600,61</b>	<b>1.141.600,61</b>	<b>1.180.884,71</b>	<b>1.180.884,71</b>	<b>-39.284,10</b>	<b>-3,33</b>
Mat./Wareneinkauf	198.763,59	225.971,28	225.971,28	225.971,28	-27.207,69	-12,04	567.380,66	567.380,66	610.889,59	610.889,59	-43.508,93	-7,12
Rohertrag	205.491,00	212.557,50	212.557,50	212.557,50	-7.066,50	-3,32	574.219,95	574.219,95	569.995,12	569.995,12	4.224,83	0,74
So. betr. Erlöse	294,12	294,12	294,12	294,12	0,00	0,00	882,36	882,36	882,36	882,36	0,00	0,00
<b>Betriebl. Rohertrag</b>	<b>205.785,12</b>	<b>212.851,62</b>	<b>212.851,62</b>	<b>212.851,62</b>	<b>-7.066,50</b>	<b>-3,32</b>	<b>575.102,31</b>	<b>575.102,31</b>	<b>570.877,48</b>	<b>570.877,48</b>	<b>4.224,83</b>	<b>0,74</b>
<b>Kostenarten:</b>												
Personalkosten	103.995,20	97.662,17	97.662,17	97.662,17	6.333,03	6,48	315.094,68	315.094,68	296.800,02	296.800,02	18.294,66	6,16
Raumkosten	14.546,75	17.883,93	17.883,93	17.883,93	-3.337,18	-18,66	46.647,25	46.647,25	52.290,80	52.290,80	-5.643,55	-10,79
Betriebl. Steuern	383,00	383,80	383,80	383,80	-0,80	-0,21	18.056,56	18.056,56	18.056,56	18.056,56	0,00	0,00
Versich./Beiträge	3.585,52	3.585,52	3.585,52	3.585,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Besondere Kosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Kfz-Kosten (o. St.)	8.910,80	8.815,26	8.815,26	8.815,26	95,54	1,08	32.890,99	32.890,99	32.873,00	32.873,00	17,99	0,05
Werbe-/Reisekosten	4.269,31	5.469,31	5.469,31	5.469,31	-1.200,00	-21,94	12.390,70	12.390,70	14.357,09	14.357,09	-1.966,39	-13,70
Kosten Warenabgabe	1.892,29	2.826,61	2.826,61	2.826,61	-934,32	-33,05	5.220,03	5.220,03	7.484,41	7.484,41	-2.264,38	-30,25
Abschreibungen	10.242,68	10.205,16	10.205,16	10.205,16	37,52	0,37	30.756,46	30.756,46	30.580,05	30.580,05	176,41	0,58
Reparatur/Instandh.	1.650,58	1.975,87	1.975,87	1.975,87	-325,29	-16,46	6.741,24	6.741,24	6.751,36	6.751,36	-10,12	-0,15
Sonstige Kosten	12.914,65	12.766,77	12.766,77	12.766,77	147,88	1,16	48.387,21	48.387,21	42.493,31	42.493,31	5.893,90	13,87
<b>Gesamtkosten</b>	<b>162.390,78</b>	<b>161.574,40</b>	<b>161.574,40</b>	<b>161.574,40</b>	<b>816,38</b>	<b>0,51</b>	<b>518.046,12</b>	<b>518.046,12</b>	<b>503.548,40</b>	<b>503.548,40</b>	<b>14.497,72</b>	<b>2,88</b>
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>43.394,34</b>	<b>51.277,22</b>	<b>51.277,22</b>	<b>51.277,22</b>	<b>-7.882,88</b>	<b>-15,37</b>	<b>57.056,19</b>	<b>57.056,19</b>	<b>67.329,08</b>	<b>67.329,08</b>	<b>-10.272,89</b>	<b>-15,26</b>
Zinsaufwand	10.432,67	7.706,12	7.706,12	7.706,12	2.726,55	35,38	21.884,77	21.884,77	20.538,61	20.538,61	1.346,16	6,55
Sonst. neutr. Aufw	0,00	5.142,90	5.142,90	5.142,90	-5.142,90	-100,00	-3.855,00	-3.855,00	-69.758,55	-69.758,55	65.903,55	94,47
<b>Neutraler Aufwand</b>	<b>10.432,67</b>	<b>12.849,02</b>	<b>12.849,02</b>	<b>12.849,02</b>	<b>-2.416,35</b>	<b>-18,81</b>	<b>18.029,77</b>	<b>18.029,77</b>	<b>-49.219,94</b>	<b>-49.219,94</b>	<b>67.249,71</b>	<b>136,63</b>
Zinserträge	214,73	147,35	147,35	147,35	67,38	45,73	214,73	214,73	147,35	147,35	67,38	45,73
Sonst. neutr. Ertr	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	11.517,00	11.517,00	-15.645,53	-15.645,53	27.162,53	173,61
Verr. kalk. Kosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Neutraler Ertrag</b>	<b>15.214,73</b>	<b>147,35</b>	<b>147,35</b>	<b>147,35</b>	<b>15.067,38</b>	<b>10,225,57</b>	<b>11.731,73</b>	<b>11.731,73</b>	<b>-15.498,18</b>	<b>-15.498,18</b>	<b>27.229,91</b>	<b>175,70</b>
Kontenkl. unbesetzt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>48.176,40</b>	<b>38.575,55</b>	<b>38.575,55</b>	<b>38.575,55</b>	<b>9.600,85</b>	<b>24,89</b>	<b>50.758,15</b>	<b>50.758,15</b>	<b>101.050,84</b>	<b>101.050,84</b>	<b>-50.292,69</b>	<b>-49,77</b>
Steuern Eink.u.Ertr	25.300,00	31.400,00	31.400,00	31.400,00	-6.100,00	-19,43	49.400,00	49.400,00	60.400,00	60.400,00	-11.000,00	-18,21
<b>Vorläufiges Ergebnis</b>	<b>22.876,40</b>	<b>7.175,55</b>	<b>7.175,55</b>	<b>7.175,55</b>	<b>15.700,85</b>	<b>218,81</b>	<b>1.358,15</b>	<b>1.358,15</b>	<b>40.650,84</b>	<b>40.650,84</b>	<b>-39.292,69</b>	<b>-96,66</b>

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/ Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Bezeichnung	Jan/2009	Feb/2009	Mrz/2009	Jan/2009 - Mrz/2009
Umsatzerlöse	338.266,81	399.079,21	404.254,59	1.141.600,61
Best.Verdg. FE/UE	0,00	0,00	0,00	0,00
Akt.Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtleistung	338.266,81	399.079,21	404.254,59	1.141.600,61
Mat./Wareneinkauf	159.057,00	209.560,07	198.763,59	567.380,66
Rohertag	179.209,81	189.519,14	205.491,00	574.219,95
So. betr. Erlöse	294,12	294,12	294,12	882,36
Betriebl. Rohertrag	179.503,93	189.813,26	205.785,12	575.102,31
Kostenarten:				
Personalkosten	103.334,38	107.765,10	103.995,20	315.094,68
Raumkosten	15.415,67	16.684,83	14.546,75	46.647,25
Betriebl. Steuern	528,00	950,00	383,00	1.861,00
Versich./Beiträge	10.885,52	3.585,52	3.585,52	18.056,56
Besondere Kosten	0,00	0,00	0,00	0,00
Kfz-Kosten (o. St.)	15.304,07	8.676,12	8.910,80	32.890,99
Werbe-/Reisekosten	3.755,50	4.365,89	4.269,31	12.390,70
Kosten Warenabgabe	1.453,49	1.874,25	1.892,29	5.220,03
Abschreibungen	10.256,79	10.256,99	10.242,68	30.756,46
Reparatur/Instandh.	2.270,88	2.819,78	1.650,58	6.741,24
Sonstige Kosten	22.109,32	13.363,24	12.914,65	48.387,21
Gesamtkosten	185.313,62	170.341,72	162.390,78	518.046,12
Betriebsergebnis	-5.809,69	19.471,54	43.394,34	57.056,19
Zinsaufwand	5.765,71	5.686,39	10.432,67	21.884,77
Sonst. neutr. Aufw	35,00	-3.890,00	0,00	-3.855,00
Neutraler Aufwand	5.800,71	1.796,39	10.432,67	18.029,77
Zinserträge	0,00	0,00	214,73	214,73
Sonst. neutr. Ertr	299,00	-3.782,00	15.000,00	11.517,00
Verr. kalk. Kosten	0,00	0,00	0,00	0,00
Neutraler Ertrag	299,00	-3.782,00	15.214,73	11.731,73
Kontenkl. unbesetzt	0,00	0,00	0,00	0,00
Ergebnis vor Steuern	-1.131,40	13.893,15	48.176,40	50.758,15
Steuern Eink.u.Ertr	0,00	24.100,00	25.300,00	49.400,00
Vorträufiges Ergebnis	-1.131,40	-10.206,85	22.876,40	1.358,15

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/ Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Konto	Bezeichnung	Eröffnungsbilanzwert		Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	Soll	Haben	
27	EDV-Software	1.619,00 S			27,91		83,74	1.535,26 S
35	Geschäfts- oder Firmenwert	1,00 S						1,00 S
85	Grundstückswert bebauter Grundstücke	727.381,83 S						727.381,83 S
100	Fabrikbauten	1.575.498,00 S			3.376,23		10.128,71	1.565.369,29 S
210	Maschinen	375.469,00 S			4.064,59		12.193,86	363.275,14 S
320	PKW	37.832,00 S			929,57		2.788,73	35.043,27 S
350	LKW	28.431,00 S			885,08		2.655,24	25.775,76 S
400	Betriebsausstattung	14.962,00 S			267,58		802,74	14.159,26 S
420	Büroeinrichtung	26.153,00 S			410,62		1.232,88	24.920,12 S
440	Werkzeuge	8.369,00 S			202,81		608,46	7.760,54 S
460	Gerüst- und Schalungsmaterial	3.900,00 S					3.900,00	0,00 S
480	Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,51 S						0,51 S
485	Geringwertige Vermögensgegenstände	1.591,00 S		891,57	78,29		145,10	2.337,47 S
525	Wertpapiere des Anlagevermögens	20.000,00 S						20.000,00 S
693	Darlehen Deutsche Bank	90.633,94 H		877,77			2.622,84	88.011,10 H
694	Darlehen Deutsche Bank	1.022.302,94 H		15.318,31			45.726,67	976.576,27 H
755	Verb.gg. Gesellschaftern off.Ausschüttg.	118.350,00 H						118.350,00 H
800	Gezeichnetes Kapital	260.000,00 H						260.000,00 H
855	Andere Gewinnrücklagen	540.000,00 H						540.000,00 H
860	Gewinnvortrag vor Verwendung	829.926,81 H					829.926,81	0,00 S
950	Pensions- und ähnliche Rückstellungen	77.274,68 H						77.274,68 H
969	Rückstellungen für latente Steuern	283,44 H						283,44 H
970	Sonstige Rückstellungen	38.376,00 H						38.376,00 H
974	Rückstellungen f. Gewährleistungen	62.253,00 H						62.253,00 H
977	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	9.050,00 H						9.050,00 H
980	Aktive Rechnungsabgrenzung	3.566,47 S			821,52		2.464,56	6.985,91 S
985	Aufwand Umsatzsteuer auf Anzahlungen	6.555,00 S						6.555,00 S
986	Dammum/Disagio	16.583,45 S			291,66		874,98	15.708,47 S
996	Pauschalwertberichtigung Forderung, b.1J	6.470,00 H						6.470,00 H
998	Einzelwertberichtigung Forderung(b.1J)	7.969,00 H						7.969,00 H
	Summe Klasse 0	2.847.912,26 S		17.087,65	11.355,86		37.879,00	2.816.808,83 S
		3.062.889,81 H						2.184.613,49 H
1000	Kasse	191,11 S		730,00	696,34		3.208,94	172,17 S
1100	Postbank Nürnberg	9.743,72 S		26.175,83	32.113,04		144.241,09	7.811,51 S
1200	Deutsche Bank	21.338,51 S		369.224,78	327.320,31		1.039.116,26	20.372,01 H
1230	Sparkasse	236,60 S		141.269,20	151.929,26		388.186,58	40.321,33 S
1290	Tagesgeldkonto Noris Bank	70.000,00 S						70.000,00 S
1360	Geldtransit			730,00	730,00		3.190,00	0,00 S
1369	Unklare Posten			184,10	184,01		618,20	0,09 S
1400	Forderungen aus Lieferungen u. Leistung	215.679,91 S		483.987,20	489.155,57		1.355.137,39	216.915,12 S
1500	Sonstige Vermögensgegenstände	1.279,63 S			544,30		1.279,63	0,00 S
1540	Steuerüberzahlungen	26.003,00 S					26.003,00	0,00 S
1549	Körperschaftsteuerückforderung	31.126,89 S					31.126,89	0,00 S

Konto	Bezeichnung	Eröffnungsbilanzwert		Monatswert		kumulierter Wert		Saldo
		Soll	Haben	Soll	Haben	Soll	Haben	
1571	Abziehbare Vorsteuer 7%		37,21			113,33		113,33 S
1574	Abziehbare Vorsteuer aus EG-Erwerb 19%			118,34		6.869,41	166,78	6.702,63 S
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%		44.306,81	36,68		124.429,84	89,75	124.340,09 S
1577	Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%		1.268,70			1.268,70		1.268,70 S
1593	Verrechnung erhaltene Anzahlungen	41.055,00 S						41.055,00 S
1600	Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	166.040,16 H		247.411,53		701.799,50	694.456,53	158.697,19 H
1700	Sonstige Verbindlichkeiten	4.141,28 H		1.221,56		4.141,28		0,00 S
1707	Darlehen 1-5 Jahre	70.000,00 H						70.000,00 H
1710	Erhaltene Anzahlungen	6.555,00 H						6.555,00 H
1718	Erhaltene Anzahlungen 19% USt	34.500,00 H						34.500,00 H
1736	Verbindl. Steuern und Abgaben	46.520,67 H				46.520,67		0,00 S
1740	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt		49.557,19		49.557,19	149.536,56	149.536,56	0,00 S
1741	Verbindlich. Lohn- und Kirchensteuer	18.915,78 H		17.541,62		54.305,20	52.931,04	17.541,62 H
1742	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit		36.546,39		36.546,39	110.277,08	110.277,08	0,00 S
1746	Verbindlich. a.Einbehaltung (KapEst)	31.650,00 H						31.650,00 H
1755	Lohn- und Gehaltsverrechnungen		103.995,20		103.995,20	313.794,68	313.794,68	0,00 S
1759	Voraus.Betrag.ggb. Sozialversich.träger		36.546,39		36.546,39	110.277,08	110.277,08	0,00 S
1774	Umsatzsteuer aus EG-Erwerb 19%		118,34			166,78	6.869,41	6.702,63 H
1776	Umsatzsteuer 19%		1.279,44		72.570,07	1.945,03	199.555,88	197.610,85 H
1780	Umsatzsteuervorauszahlungen		24.618,82			24.618,82		24.618,82 S
1781	Umsatzsteuervorauszahlungen 1/11							34.275,83 S
1787	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%			1.268,70			1.268,70	1.268,70 H
1790	Umsatzsteuer Vorjahr	253,07 S		253,07			253,07	0,00 S
	Summe Klasse 1	416.907,44 S	1.585.662,62	1.568.518,01		4.615.696,61	4.631.584,54	567.594,62 S
		378.322,89 H						544.898,00 H
2110	Zinsaufwendungen f.kfr.Verbindlichkeit.		4.825,98			4.825,98		4.825,98 S
2120	Zinsaufwendungen f.fkr.Verbindlichkeit.		5.315,03			16.183,81		16.183,81 S
2126	Zinsen zur Finanzierung Anlagevermögen		291,66			874,98		874,98 S
2200	Körperschaftsteuer		24.000,00			24.000,00		24.000,00 S
2208	Solidaritätszuschlag		1.300,00			1.300,00		1.300,00 S
2315	Abgänge Sachanlagen Restbuchwert					3.783,00		3.783,00 S
2375	Grundsteuer					950,00		950,00 S
2381	Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck					110,00		110,00 S
2382	Zuwendungen, Spenden mildtätige Zwecke			214,73		35,00	214,73	35,00 S
2650	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge			15.000,00			15.000,00	15.000,00 H
2742	Versicherungsschädigungen						829.926,81	829.926,81 H
2860	Gewinnvortrag nach Verwendung							
	Summe Klasse 2	0,00 S	35.732,67	15.214,73		52.062,77	845.141,54	52.062,77 S
		0,00 H						845.141,54 H
3100	Fremdleistungen		70.356,33			159.905,19		159.905,19 S
3120	Bauleistungen § 13b 19% Vorst., 19% USt		6.677,38			6.677,38		6.677,38 S

Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung.

Währung: Euro Status 0/2009\*FBL

